# 江门市市场监督管理局

## 江门市市场监督管理局关于举办 2023 年 企业首席质量官公益培训班的通知

各县(市、区)市场监管局,各有关企业:

为贯彻落实《质量强国建设纲要》精神,引导企业设立首席 质量官,为推动企业实现质量效益型发展提供人才支撑,我局决 定举办一期企业首席质量官公益培训班。有关事项通知如下:

#### 一、培训时间

2023年6月27日至28日。

#### 二、培训地点

新会龙泉酒店聚龙楼三楼贵宾厅(酒店地址:江门市新会会城圭峰山龙泉大道,联系电话:0750-6182222)。

#### 三、培训对象

我市规模以上工业企业拟担任企业首席质量官、质量官人员,质量总监、质量部门经理或负责人。参加人员须为中、高层管理人员,原则上每家企业限报1名。各县(市、区)名额分配见附件1。

#### 四、课程内容

时间		主要内容	授课老师	
6月27日	8:30-9:00	报到		
	9:00-9:05	开班动员讲话		
	9:05-12:00	质量政策法规和首席 质量官制度	陈瑶	
	14:00-17:00	企业质量变革之路径——质量 文化、质量成本与品牌管理	熊伟	
6月28日	9:00-12:00	质量奖与卓越绩效管理模式	熊伟	
	14:00-16:00	企业质量管理体系建设及 生产现场质量管理	鲍华珍	
	16:00-17:30	考试		

备注:培训期间将严格执行上下午考勤制度。考勤将作为培训证书发放依据之一。

#### 五、证书与备案

对完成培训并经考核合格的人员颁发"企业首席质量官培训证书",统一纳入我市企业首席质量官人才库。

#### 六、有关要求

- (一)本次培训为公益培训,不收取费用。企业自愿报名参加,食宿、交通费自理。路程较远的企业建议提前一天到达培训地点。
  - (二)请各县(市、区)市场监管局负责通知辖区内相关企

业人员参加培训,并于6月25日前将汇总后的报名回执发送到培训承办单位广东省质量检验协会电子邮箱:262405318@qq.com。

- (三)各参训人员应做好个人健康管理并全程佩戴一次性医 用口罩。培训前如有身体不适,请取消参训或更换人员参加。
  - (四)联系人及联系方式:

广东省质量检验协会

联系人: 吴先生, 联系电话: 020-38835251, 18665083856; 江门市市场监管局质量发展科

联系人: 钟小姐, 联系电话: 0750-3168339, 13827001623。

附件: 1. 培训名额分配

2. 报名回执

江门市市场监督管理局 2023年6月15日

公开方式: 主动公开

### 附件 1

## 培训名额分配

县(市、区)	名额
蓬江区	14
江海区	14
新会区	16
台山市	14
开平市	14
鹤山市	16
恩平市	12

#### 附件 2

### 报名回执

报送单位(盖章):

序号	姓名	企业名称 (填写全称)	职务/职称	身份证号	通讯地址	手机号码	备注
1							
2							
3							
4							
5							

注:表格所有内容均为必填以便后期制作、邮寄证书。请填写后于 6 月 25 日 17:30 前将报名回执 WORD 版和盖章扫描版报至 广东省质量检验协会电子邮箱:262405318@qq.com。